KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2012

Help! - Wir Helfen! e.V. Verein, Michelfeld

AKTIVA

Konto

1220
1221
1222
1223
1224

Bezeichnung

Kassenbestand, Bundesbank-
guthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks
VR-Bank 1234005

VR Geldmarktkto. 1234609
VR-Bank 1234021 Tahanang
VR-Bank 1234013 Afrika

Bank f. Soz.wirtschaft

Summe Aktiva

EUR

22.024,25
20.611,38
8.351,18
1.250,05
3.404.13

Geschaftsjahr
EUR

55.640,99

55.640,99

Blatt 1

Vorjahr
EUR

1.187,99
29.450,32
10.000,00

1.639,79

1.240,19

43.518,29



KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2012

Help! - Wir Helfen! e.V. Verein, Michelfeld

PASSIVA

Konto

880

1590

1590

Bezeichnung

Anfangskapital
Variables Kapital (EK)

Jahresliberschuss
Jahresiiberschuss

sonstige Verbindlichkeiten
Durchlaufende Posten

davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr EUR 1.456,64
(EUR 0,00)

Durchlaufende Posten

Summe Passiva

EUR

Geschaftsjahr
EUR

43.518,29

10.666,06

1.456,64

55.640,99

Blatt 2

Vorjahr
EUR

38.973,03

4.545,26

0,00

43.518,29



KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2012 bis 31.12.2012

Help! - Wir Helfen! e.V. Verein, Michelfeld

Konto

8005
8100
8101
8102
8103
8401
8402
8403
8404
8405
8406
8407
8408

3400
3402
3403
3404
3405
3406
3407
3408

4360

4600

4900
4901
4902
4904
4910
4930
4970
4980
5001
5002
5011
5021

2650

Ubertrag

Bezeichnung

Umsatzerlése
Afrika

Spenden
Mitgliedsbeitrage
Spende Afrika
Zuschull BM f.Wi.Zus.arbeit
TTC Mitmach
Eridse Biervortrag
weihn markt

asiat buffet

Erlése Hallia venzia
Erlése Gospelchor
Indienvortrg
Kalenderverk

Aufwendungen fiir Roh-,
Hilfs- und Betriebsstoffe
und fiir bezogene Waren
asiat buffet

WE Kalender
weihnachtsmarkt

WE TTC Mitmach

WE Hallia Venezia

WE Gospel

WE Indienvortrag
Myamar-vortrag

Versicherungen, Beitrige
und Abgaben
Versicherungen

Werbe- und Reisekosten
Werbekosten

verschiedene betriebliche
Kosten

Sonstige betriebliche Aufwendungen
Kosten Med. Gerate
Ferienprogramm
Operationskosten

Porto

Biirobedarf

Nebenkosten des Geldverkehrs
Betriebsbedarf
Operationskosten  Asien
Projekt Tahanang
OperationskostenAfrika
OperationskostenEuropa

sonstige Zinsen und dhnliche
Ertrage
Sonstige Zinsen und &hnliche Ertrage

EUR

0,00
53.7561,72
3.132,00
0,00
37.500,00
0,00

0,00

0,00
13.326,58
0,00
4.171,50
0,00

0.00

4.667,23-
40,00-
0,00
0,00
0,00
2.207,57-
0,00
76.97-

699,56-
0,00
32,55-
0,00
912,68-
388,08-
135,07-
55,94-
37.705,61-
40.437,54-
3.936,61-
800.00-

Geschéftsjahr

Blatt 3

Vorjahr
EUR EUR

49,98
47.927,21
2.512,00
1.589,81
0,00
824,61
337,00
1.823,63
10.876,91
708,00
5.678,44
299,00
111.881,80 40,00

4.380,76-

84,65-

2.121,99-

509,20-

378,65-

1.466,52-

70,92-

6.991,77- 0,00

230,42- 189,23-

9.052,91- 4.318,13-

0,00
2.974,09-
63,74-
50.578,50-
71,21-
996,63-
39,07-
80,00-
0,00

0,00

0,00
85.103,64- 0,00

220,69 274,23

10.723,75 4.617,53



KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2012 bis 31.12.2012

Help! - Wir Helfen! e.V. Verein, Michelfeld

Konto Bezeichnung
Ubertrag

Steuern vom Einkommen und
vom Ertrag

2213 Kapitalertragsteuer 25%

2216 SolZ auf Kapitalertragsteuer 25%

Jahresiiberschuss
Jahresiiberschuss

EUR

54,69-
3.00-

Geschaftsjahr
EUR

10.723,75

57,69-

10.666,06

Blatt 4

Vorjahr
EUR

4.617,53

68,51-
3,76-

4.545,26



